平成 28 年８月８日

各 位

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

当社は、平成29年３月期第１四半期連結累計期間(平成28年４月1日から平成28年６月30日まで)にお

いて、営業外費用(為替差損)を下記のとおり計上しましたのでお知らせいたします。

記

１ .営業外費用の計上について

平成29年３月期第１四半期連結累計期間において、為替相場の変動により為替差損が発生したため、

営業外費用として為替差損104百万円を計上しました。

これは、主として今後のビジネスのために行った為替予約の評価損及び、外貨建資産及び負債を評

価替したことに伴う評価損であり、昨今の為替相場が前期末に対し円高に推移したことにより発生し

た為替差損であります。

2. 業績に与える影響

上記の営業外費用(為替差損)は、平成29年３月期第１四半期連結会計期間末日現在の為替相場の影

響によるものであり、今後の為替相場の状況及び当社ビジネスの進捗により当該金額は変動するため、

平成28年5月11日に公表しました通期の業績予想の修正はございません。

業績予想の修正が必要となる場合には速やかに公表いたします。

以 上

会 社 名 シンデン・ハイテックス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 城 下  保

 （コード番号：3131）

問合せ先 専務取締役管理本部長 齋 藤 敏 積

 （フリーコール：0800-5000-345）